
R e p e rto ire t...
Denne rubrik omfatter film af interesse for „Kosmorama“s læsere, i dette nummer premierer i tiden 18.1.-14.3. 1965 (redaktionens slutning).

TH£ CARPETBAGGERS (De ubændige), U.S.A. 1963. Edward Dmytryk får ikke alt det ud af denne voldsomme gang moderne americana, som han burde; han savner nok den rette vildskab og den rette sentimentalitet. Men i enkelte scener er tyvernes lækre hysteri nærværende, og Carroll Baker og George Peppard rammer de desperate klicheer præcist.
A DISTANT TRUMPET (Fort Delivery), U.S.A. 1964. Raoul Walshs western indfører ikke nye træk i genren, men kombinerer western-temaer interessant. Karaktererne er ikke meget uddybede, men filmen cr smuk at se på. Den visuelle redegørelse for de taktiske manøvrer og skildringen af kampen mellem indianere og US Cavalry er gennemført med stor autoritet i iscenesættelsen.
IL GATTOPARDO (Leoparden), Italien 1962. Anmeldt i dette nr.
Ka RE JOHN (Kære John), Sverige 1964. Anmeldt i dette nr.
LA NOIA (Det nøgne lærred), Italien 1963. Damiano Damiani herser uden nogen særlig markant personlig stil med de moraviaske analyser af livslede og kedsomhed. Den betændte styrke i visse scener afslører dog Damianis sans for det skabrøse og optagethed af det seksuelt afvigende. Horst Buchholz trækker som sædvanlig fra.
NORDISK KVADRILLE, Finland-Danmark-Norge-Sverige 1965. Anmeldt i dette nr.
THE PRIZE (Jaget af spioner), U.S.A. 1963. Mark Robsons filmatisering af Irving Wallaces nobelpristager- roman, der forargede svenskerne, er ikke meget forargende, men ganske kompetent instrueret. En underholdningsfilm, der er underholdende.
SEDOTTA E ABBANDONATA (Forført og forladt), Italien 1964. Pietro Germis hårde komedie om et gement moraltyranni på Sicilien er velberegnet i sin monotone og indtrængende fortælleteknik, der afslører alt. Men monotonien medfører desværre også, at man til tider trættes urimeligt meget af denne sympatiske og vrede film.
A SHOT IN THE DARK (Et skud i mørket), U.S.A. 1964. Blake Edwards’ forsøg på at følge succes’en fra „The Pink Panther“ op med en filmatisering af Marcel Achards komedie falder på en dårlig historie og en repetitions lyst, der tyder på tidnød. Enkelte gode gags til Peter Seliers, der her spiller sammen med en uinspirerende tysk weisswurst.
TOPKAPI (Topkapi), U.S.A.-Grækenland-England 1964. jules Dassins slyngelkomedie er et pinligt bevis på den engang så lovende instruktørs forfald. Han imiterer mekanisk sig selv („Guld på gaden"). Fallitten er atter mest ekstremt personificeret i den ubeskriveligt rædselsfulde Melina Mercouri, der ruinerer hver scene, hun krukker sig frem i.

Fra Raoul Walshs „A Distant Trumpet" (Fort Delivery), om hvilken Jørgen Leth i en anmeldelse kom til at notere, at det var sympatisk af disse unge instruktører som Peckinpah og Walsh at give sig i kast med westerngenren. Raoul Walsh, der er født i 1892, kom til filmen via Biograph Players i 1912 og iscenesatte sin første film i 191 S.


